
04 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1537 - Pág  01 à 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.30.002 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.08.30.002

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2018.03.16.003-15 -

OBJETO:
Aquisições de combustíveis e derivados do petróleo para
abastecimento da frota de máquinas e veículos das diversas
Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADO:

VALOR GLOBAL:
(hum milhão, setenta e sete mil reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS –

2 0 1 8 . 0 8 . 1 4 . 0 0 1 .

NACIONAL VEICULOS E

O(A)
Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o

, cujo objeto é Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos e
materiais laboratoriais de uso veterinário para atender as
necessidades do programa de controle da LEISHMANIOSE
VISCERAL junto a Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE, que se realizará no dia 18 de setembro de 2018
( , às . Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou
pelo portal do TCM-CE: .
Caucaia/CE, 03 DE SETEMBRO DE 2018. Thaisa Maria Silva -
Pregoeira.

A Secretaria de Infraestrutura do município
de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018 .03 .16 .003 . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

.
0901.04.122.0091.2.100.

33.90.30.00 -
POSTO NEVES E VIANA LTDA. R$
1.077.000,00

da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018. Flavio
Lima Maciel. Kleber
Correia Lima Filho – Secretário de Infraestrutura do Município.
Caucaia/CE, 02 de agosto de 2018.

ASecretaria de Saúde do Município, torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. OBJETO: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisição de ambulância destinada a estruturação de
Unidades Especializada em Saúde, para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.
EMPRESAS REGISTRADAS:

18/09/2018) 09:30hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

SERVIÇOS LTDA

, o Município
de Caucaia-CE, através da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que foi remarcada
para o dia , a licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº 2018.08.13.001, cujo objeto
é a

, em virtude que
não houve o registro da presença de interessados em
participar do processo em epígrafe. Maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, das 08:00 ás
12:00 pelo Telefone (85) 3342.0545 - e no site:
www.tce.ce.gov.br. \Caucaia/CE, Maria FabíolaAlves Castro
- Presidente da CPL.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

CONTRATANTE:

CONTRATADA
VALOR MENSAL

VALOR GLOBAL
PRAZO DE DURAÇÃO:

, VALOR GLOBAL: R$ 79.800,00
(setenta e nove mil e oitocentos reais). VIGÊNCIADAATADE
REGISTRO DE PREÇOS: de 01 (um) ano, contados a partir da
data de sua assinatura. ASSINA PELO CONTRATADO:
Carlos Aurélio Cavalcante do Bonfim. ASSINA PELO
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: Maria Cleonice dos
Santos Caldas. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde
do Município de Caucaia/CE, 03 de setembro de 2018.

ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

20 de setembro de 2018 as 09:30

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA O PROGRAMA DE
CAPACITAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150916001,
DECORRENTE DA PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.005/2015,
CUJO OBJETO É CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS
LÓGICOS COM MANUTENÇÃO DE INTERNET PARA 11
(ONZE) ESTRUTURAS, (CERTIFICADO DE MIKROTIK)
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
REDE LÓGICA E DE TODOS OS EQUIPAMENTOS
UTILIZADOS NAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANTIDAS
P E L A S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ART 57, INCISO II, DALEI FEDERAL Nº 8666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. : HORIZONTEC INDÚSTRIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. :
R$ 9.900,00. : R$ 118.800,00 (cento e
dezoito mil e oitocentos reais).
03.09.2018 á 03.09.2019. CAUCAIA/CE, 03 de setembro de
2018. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -
ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

04 de Setembro de 2018 - Nº 1537

PORTARIA Nº 022/2018.
Contrato nº 2018.05.09.002-01 MONTEBRAS SERVIÇOS EIRELI

Caucaia, 03 de setembro de 2018. KLEBER CORREIA LIMA
FILHO -

Fica designado nesta portaria o Engenheiro Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como
fiscal da obra pertencente ao , firmado com a empresa ,
cujo objeto é

, e nomeado
também como substituta Mara Úrsula Oliveira de Almeida.

Secretário Municipal de Infraestrutura. Ciente, Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Fiscal. Ciente, Mara
Úrsula Oliveira deAlmeida - Engenheira Substituta.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA ADEQUAÇÃO E AMBIÊNCIA DA REDE CEGONHA NA
MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

***


